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* رهبر معظم انقاب  روز 1402/4/21 در دیدار مبلغین، بر لزوم اتخاذ 
رویکرد تهاجمی در تبلیغ دینی و حمله به عمق مبانی فکری دشمن تأکید 
کردند. این صرفا یک توصیه نیست، بلکه فرمان حمله ای است از جانب یک 
فرمانده همیشه در میدان که خودش بهترین مصداق در تبلیغ روبه جلو 

و تراز  بوده است.
مقدسی
* سال هاست جماعت غربزده روشنفکرنما در رسانه ها و تریبون های خود 
فریاد می زنند که اسام دین  گریه است! جمهوری اسامی فقط برای گریاندن 
و عزاداری برنامه دارد! جمهوری اسامی در حال سرکوب شادی جوانان است 
و دهها ادعای مشابه دیگر. اما همین غربزده ها در برابر مهمانی ده کیلومتری 
غدیر از شادی مردم برآشفتند و از انتشار خبر و تصاویر شوق انگیزحضور 
میلیونی مردم در جشن ولایت طفره رفتند! مهمانی غدیر، همچون خود 
حادثه غدیر، توانست پرده های نفاق را کنار بزند و ذات و واقعیت جماعتی 

مسلمان نما را آشکار کند.  
رزازیان 
* ایمان مردم ما با همه شدت و ضعف ها و با وجود بمباران تبلیغات دشمنان، 
باور ریشه داری است و همین، ایران عزیز را حفظ کرده است. این، هویت 
مردمی است که هر سال با درخشش افزون تر در جشن 22 بهمن، دوست 
و دشمن را حیرت زده می کنند. انقاب اسامی، همچنان که مردم نهاد است، 

بر مبنای ولایت امیرمومنان )ع( برآمده و بالیده است. 
رجبی 
* مردم ما امسال در عید غدیر، جشنی بزرگ را برگزار کردند که دوست 
و دشمن را خیره کرد. مشکات و مضیقه ها کم نیست. دشمنان هم در 
جنگ اقتصادی و جنگ اعصاب کم نمی گذارند. اما مشکات و معارضه ها، 
باعث نشده که مردم در تعظیم شعائر کم بگذارند. درود و رضوان خداوند 

بر ملت با بصیرت و مقاوم ما.
تورجی 
*چگونه است وقتی هزاران نفر از خود مردم بانی می شوند تا اتفاقی مثل 
میهمانی غدیر رقم بخورد، غربگراها با آسمان و ریسمان بافتن نگران منابع 
و بودجه های آن می شوند اما وقتی رفقایشان به خاطر خسارتی که به کشور 
زدند و با وقاحت تمام صدتا صدتا سکه از بیت المال گرفتند، برای این همه 

حیف ومیل بیت المال مردم کف و سوت هم زدند.
کرمانی
 * آقای عباس عبدی فعال سیاسی اصاح طلب از جشن میلیونی و مردمی 
عید غدیر امسال به خشم آمده و طعنه زده که مناسک دینی با بودجه 
عمومی در کجای تاریخ تداوم داشته که در این جا داشته باشد. در جواب به 
ایشان و همفکران او باید گفت اولا بودجه این مراسم را خود مردم بانی شده 
بودند ثانیا چطور روزنامه های اصاحات که سالانه میلیاردها تومان از بودجه 
عمومی و منابع دولتی دریافت می کنند تا این جای تاریخ تداوم داشته اند. در 
ضمن اگر مهمانی ده کیلومتری غدیر امسال این قدر برای غربگرایان درد 

داشته، با مهمانی جهانی غدیر در عصر ظهور چه خواهند کرد؟
معروف
* ضمن تشکر از جناب آقای اژه ای که دستور دادند تا با شایعه پراکنان 
و دروغ پردازان که مخل امنیت ملی هستند برخورد شود لازم است با 
سامری های زمانه که با تحلیل های شان که شکل مدرن شده به مراتب 
خطرناک تری از دروغگویی و شیادی سامری مابانه است برخورد جدی تری 

صورت بگیرد.
دولابی 
* اصاح طلبان غربگرا و همفکرانشان با تعیین شرط برای حضور در انتخابات 
و یا اظهارات ساختارشکنانه ای مثل لزوم استعفای رئیس جمهور و حذف 
قوانین مربوط به حجاب؛ نشان می دهند که قصد دارند از مسیر خیابان به 

مقاصد شوم خود دست یابند!
طهماسبی 
*با وجود اینکه انتقادهایی به دولت آقای رئیسی دارم ولی معتقدم نداشتن 
دیپلماسی التماسی و برعکس ، جهت گیری انقابی مهم ترین حسن این 
دولت است . به عاوه آن می توان به پرکاری، دوندگی و حرکت و کار 

جهادی در این دولت  اشاره کرد.
کاویانی
* قیمت خرید تضمینی در دولت حسن روحانی زیر بهای تمام شده تعیین 
می شد و به همین دلیل خیل عظیمی از سرمایه گذاران مجبور به رها کردن 
سرمایه گذاری خود شدند. اسم این کار را چه باید گذاشت؟ و عجیب اینکه 
این آقایان امروز به جای پاسخگویی چهره عوض کرده، طلبکار هم شده اند!
ملکیان
* خسارت هنجارشکنان ساحت مقدس عفاف و حجاب، به مراتب سنگین تر 
از یک عملیات انتحاری و تروریستی است. خسارت یک تروریست فقط مادی 
است و برخاف خواسته دشمن موجب تحکیم بنیان اعتقادی مردم  می شود، 
اما خسارت هنجارشکنان خسارت معنوی است که گاه قابل جبران نیست.
نیک عهد
* به نمایش گذاشتن تصاویر جانباختگان واکسن های فایزر در بوندستاگ 
آلمان توسط معترضان را دیدید؟  کسانی که آن روز زمین و زمان را به هم 
می ریختند که چرا واکسن فایزر وارد نمی کنید امروز در پیشگاه رهبری و 

ملت چه پاسخی دارند؟ 
شربیانی
*تمام پیامبران و حضرات معصومین علیهم السام آمدند که به ما بیاموزند 
زندگی عمر کردن نیست، بلکه رشد کردن است. عمر کردن کاری است 
که از همه حیوانات نیز بر می آید. اما رشد کردن هدف والای انسان است 
که عده ای معدود می توانند ادعایش را داشته باشند و شهدا از این دسته 
انسان ها بودند یعنی به جای اینکه عمر بکنند رشد کردند و به کمال رسیدند.
یثربی
*واقعیت این است که آمار اسراف در ایران بسیار بالا است. اگر در مصرف 
برق، گاز و آب صرفه جویی شود ، می توانیم موارد ذخیره شده را به 10 برابر 
قیمت داخل  بفروشیم و در مقابل ارز وارد کشور بکنیم و حاصل این کار 

ارزانی خواهد بود.
کریمخانی
* بنابر آنچه که رهبر معظم انقاب در بیانیه گام دوم انقاب نگاشته اند 
جمهوری اسامی به اصول خود، به شدت پایبند بوده و هست. پس صرف 
ماندن مهم نیست بلکه مسئله ماندن توأم با ارزش ها مهم است. از این رو 
می خواهم عرض بکنم آرزوی جمهوری اسامی بدون حجاب توهم مطلق 
است. حداقل قطعی نیز جلوگیری از بی حجابی است و ان شاءالله این مسئله 

نیز با برنامه ریزی همه جانبه و عمل به مرّ قانون حل خواهد شد. 
قهرمانی
* صنعت خودرو سازی و قطعه  سازی حاصل بالای 50 سال فعالیت در این 
کشور است که البته ضعف های زیادی متوجه این صنعت می باشد. توقع 
این است که بعد از 50 سال حمایت از صنعت خودرو سازی امروز ما در 
جایگاه بهتری باشیم. پس ضرورت دارد بر عملکرد این صنعت نظارت و 
پشتیبانی و کنترل بیشتری نسبت به گذشته صورت بگیرد تا ما در این 
صنعت به جایگاه بالاتر و بهتری هم از لحاظ کیفیت و قیمت و هم از 

لحاظ تنوع دست پیدا کنیم.
کاویانی
* در طول 10 سال اخیر بر همگان ثابت شده که ظرفیت خودروسازان برای 
تولید خودرو محدود است و امکان پاسخگویی به تمام تقاضاهای جامعه از 
سوی شرکت های خودروساز داخلی وجود ندارد. پس بهتر است در قالب 
برنامه هفتم بستر واردات خودرو تا زمان عدم کفایت خودروهای ساخت 

داخل فراهم شود.
ملایری
* برخی از افراد بین سگ های ولگرد با سگ های زینتی و تربیت شده، 
ازنظر نجس بودن تفاوت قائلند در  حالی که سگ نجس العین است ، یعنی 
تمام بدنش نجس است و با شستن هم پاک نمی شود تفاوتی بین سگ 
زینتی و غیرزینتی، سگ کوچک و بزرگ، سگ جیبی و مینیاتوری، سگ 

تربیت شده و... نیست.
بالادستان
* مجتمع مهر و ماه قم در فاصله کمی از شهر مقدس قم قرار دارد و 
به  لطف دسترسی آسان، یکی از مکان های ایده آل برای خرید سوغات و 
استراحت بین راهی به حساب می آید. ولی متاسفانه برای برخی حجاب و 

عفاف در این جا معنی ندارد!
سعیدی

کودک گمشده در سیرک ناتو!
رفتار تحقیر آمیز دولت های غربی با اوکراین و ر  ئیس جمهور آن مورد 

توجه رسانه ها قرار گرفته است.
روزنامه وطن امروز نوشت: رئیس جمهور آمریکا ، عضویت اوکراین در ناتو 
را تا قبل از پایان جنگ، نشدنی و غیرممکن و اصرار رئیس جمهور اوکراین 
در این باره را بی فایده دانست! در مقابل، زلنسکی مدعی شد: »شاید آمریکا 
بخواهد در عرض 5 دقیقه با واگذاری برخی مناطق اوکراین به روسیه، به 

جنگ اوکراین پایان دهد اما ما چنین چیزی را نمی پذیریم«.
 به نظر می رسد منازعات سران ناتو و دولت اوکراین از فاز پنهان وارد 
فاز آشکار شده است. صورت بندی این منازعه، کمی عجیب و در عین حال 
عبرت آموز است؛ این که آمریکا، کانادا، ترکیه و 26 عضو اروپایی پیمان 
آتانتیک شمالی تا قبل از وقوع جنگ اوکراین به کی یف تضمین می دادند 
اجازه تبدیل آن به کانونی از آتش و جنگ را نخواهند داد یا حتی اگر این 
اتفاق رخ دهد، به صورت تمام قد پشت سر اوکراینی ها خواهند ایستاد. در آن 
زمان زلنسکی تصور می کرد »پیوستن به ناتو« کف امتیازاتی است که ناتو 
به وی و همراهانش بابت ورود به میدان منازعه مستقیم با روس ها می دهد 
اما اکنون با گذشت 1۷ ماه از جنگ اوکراین ادبیات کاخ سفید و اروپاییان 

به صورت محسوسی تغییر کرده است! 
از ابتدا برای سران آمریکایی و اروپایی محرز بود در حین نبرد اوکراین 
نمی توان یک کشور را به عضویت ناتو پذیرفت زیرا در این صورت همه 
اعضای ناتو وفق ماده 5 اساسنامه این سازمان )درباره دفاع جمعی اعضای 
ناتو از کشوری که وارد جنگ یا منازعه می شود(، ناچارند به سود کشور 
جنگ زده یا جنگ طلب وارد منازعه شوند. با این حال سران ناتو در خفا و 
آشکار به زلنسکی وعده دادند پرونده اوکراین با دیگر موارد مشابه تفاوت 
دارد! حتی دبیرکل ناتو در سفر به کی یف مدعی شد اوکراین به صورت ذاتی 
به ناتوتعلق دارد و ساز وکارهای عضویت این کشور در پیمان ناتو توسط اعضا 

ارائه و عملیاتی خواهد شد. 
اکنون جو بایدن، به مانند  صدراعظم آلمان و رئیس جمهور فرانسه 
دست مریزاد جانانه ای را به زلنسکی بابت ماه ها بازی کورکورانه در زمین 
ناتو داده اند: عضویت در ناتو در زمان جنگ ممنوع! ماجرا به این نقطه ختم 
نمی شود. بر همگان مسجل است یکی از حداقلی ترین و مسلم ترین شروط 
مسکو برای انعقاد پیمان صلح پس از جنگ اوکراین، تعهد این کشور مبنی بر 
»بی طرفی در منازعات نظامی« و »عدم اقدام برای عضویت در ناتو« است. به 
عبارت گویاتر، مقامات آمریکایی و اروپایی صراحتا اعام کرده اند چه در زمان 
جنگ و چه پس از صلح احتمالی در جنگ اوکراین، غربگرایان این کشور 
جنگ زده باید عضویت در پیمان آتانتیک شمالی را به فراموشی بسپارند.

 حتی در آینده اوکراین نمی تواند به »شریک بااولویت ناتو« نیز تبدیل 
شود زیرا در این صورت، تعهد خود مبنی بر »بی طرفی در قبال منازعات 
نظامی« را زیر پا خواهد گذاشت. اظهارات صریح زلنسکی علیه بایدن و 
آمریکا، نقطه عطفی در جنگ اوکراین محسوب می شود! رئیس جمهور 
اوکراین دیگر ابایی ندارد از این که بدعهدی و تضمین گریزی کاخ سفید و 
آتانتیکی ها را در برابر دوربین های تلویزیونی و رسانه های بین المللی فریاد 

بزند. او در بدترین زمان ممکن به خود آمده است!
 شاید زلنسکی طی روزهای اخیر بارها به یاد ماقات های پنهان خود 
با مقامات سیاسی و امنیتی آمریکا، فرانسه، آلمان و انگلیس در ماه های 
منتهی به آغاز جنگ اوکراین افتاده است. زمانی که آنها اقداماتی مانند ایجاد 
منطقه پرواز ممنوع بر فراز کی یف در صورت جنگ و طی شدن سریع روند 
عضویت اوکراین در ناتو را گام هایی عملیاتی قلمداد کرده و به همین واسطه، 
رئیس جمهور ساده لوح این کشور را بازی دادند. زلنسکی الان دقیقا نمی داند 
باید از چه چیزی و چه کسی گایه کند: از اتحادیه اروپایی، کاخ سفید یا 
ناتو! او با کمترین مطالعه می توانست متوجه بازی خطرناک آتانتیکی ها 
با سرزمین و امنیت خود شود اما زرق و برق وعده های نسیه غرب را، به 

مصائب نقدی که بر سر کشورش آورد، ترجیح داد. 
در همین حال، روزنامه اصاح طلب هم میهن با  اشاره به عکس خوش و 
بش سران ناتو که در آن به زلنسکی بی اعتنایی می شود نوشت: زلنسکی به 
مراسم می رود ممکن است در این مهمانی چای و شیرینی و نوشیدنی تعارفش 
کنند، اجازه دهند اجرای موسیقی را ببیند و شاهد هنرنمایی موزون بازان 
جمع باشد و با شوق برایشان دست بزند و کل بکشد، اما موقع عضویت 
در ناتو، از مهمانی  بیرونش می کنند. در این اجاس به زلنسکی تضمین 
می دهند اما کشورش را عضو خودشان نمی کنند. عکس در حاشیه اجاس 

ناتو از زلنسکی گرفته شده و رسانه ها نام »کودک گمشده در نمایشگاه را 
برایش انتخاب کرده اند«. این رسانه ها که امروز به مسخره کردن زلنسکی 
افتاده اند در حقیقت یکی از مقصران اصلی شروع و ادامه این جنگ بودند. 
به احتمال زیاد ولودیمیر در این لحظه زیر لب می گوید این چه روزگاری 

است که گرفتارش شده ام.
گزارش BBC از فرصت مهم آفریقا 

برای ایران در پسابرجام
»ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور ایران پس از 11 سال در حالی 
راهی آفریقا شد که جمهوری اسامی در این چهار دهه همواره نگاه ویژه ای 

به آفریقا در سیاست خارجی خویش داشته است.«
وب سایت بی بی سی در گزارشی نوشت: در حال حاضر قاره آفریقا به خاطر 
وجود منابع زیاد و ذخایر فلز و عنصرهای گرانبها که در مسیر گذار انرژی 
مثل ساخت باتری های لیتیومی مورد نیاز هستند، به محل رقابت قدرت های 
بزرگ تبدیل شده است. قدرت های منطقه ای خاورمیانه نیز درصدد افزایش 
روابط خویش با کشورهای آفریقایی هستند. سهم ایران از تجارت قاره آفریقا 
که تقریباً 1200 میلیارد دلار است، در حال حاضر تنها 0.1 درصد است. 
صادرات ایران به این قاره در سال های گذشته به طور متوسط 600 میلیون 
دلار بوده است. با این حال، با تاش های انجام شده، حجم تجارت با قاره 

آفریقا در سال اخیر به بالای 1 میلیارد دلار رسیده است.
کارشناسان انرژی در ایران بر این باورند که توسعه روابط ایران با 
کشورهای قاره آفریقا در حوزه انرژی فرصتی مثبت است. این همکاری شامل 
توسعه زیرساخت های انرژی، انتقال و توزیع انرژی، توسعه منابع تجدیدپذیر 
و تبادل تکنولوژی و دانش فنی است. این تعامل می تواند به توسعه و رشد 

اقتصادی، تبادل فرهنگ و تجارت مفید بین دو طرف منجر شود.
قاره آفریقا صادرکننده نفت و گاز است. اما با وجود تولیدکنندگان مهم 
و ظرفیت های استخراج و تولید گاز طبیعی، همچنان امکان همکاری در 
حوزه انرژی وجود دارد. اقدامات در برخی کشورهای آفریقایی و در ابعاد 
کوچک تر می تواند مفید باشد، مانند توسعه همکاری های تجاری، ارائه فناوری 

و تأمین فرآورده های نفتی.
در دوران بحران انرژی و پس از حمله روسیه به اوکراین، نقش آفریقا 
در امنیت انرژی اروپا افزایش یافت و به تدریج نقش آفریقا هم در امنیت 
عرضه انرژی و هم در پروسه گذار انرژی افزایش خواهد یافت. طبیعی است 
که رقابت در این قاره بین کشورهای عمده تولیدکننده و صادر کننده انرژی 

و تکنولوژی بیش از این هم افزایش یابد.
یکی از مواردی که می توان انتظار داشت در جریان سفر رئیسی به آفریقا 
مورد توجه قرار گیرد احداث پالایشگاه های فراسرزمین در آفریقا توسط 
ایران است. کارشناسان انرژی در ایران بر ضرورت احداث پالایشگاه های 
فراسرزمینی ایران در آفریقا تاکید می کنند. بر این اساس کشورهای قاره 
آفریقا می توانند یک پتانسیل خوب برای ایران در انتقال دانش و فناوری 

در حوزه های مختلف باشند.
ایران با تجربه های خود در طراحی پالایشگاه و تجهیزات نفتی، مانند 
پالایشگاه خلیج فارس، قادر است در این زمینه در قاره آفریقا فعالیت کند. 
همچنین، در حوزه انتقال دانش فنی نیز ایران تجربیات قابل توجهی دارد و 

می تواند اقدامات مفیدی در این زمینه در قاره آفریقا انجام دهد.
ابراهیم رئیسی در جریان سفر به کنیا از پتانسیل ایران برای همکاری در 
بخش پتروشیمی خبر داد. باید در نظر داشت که متنوع  سازی بازارهای هدف 
صادرات محصولات پتروشیمی و فرآورده های پلیمری، یکی از سیاست های 

کلیدی تجارت پتروشیمی ایران در دوران پسابرجام است.
با توجه به اطاعات مربوط به ظرفیت پالایشی آفریقا، که تقریباً ۳ تا 4 
میلیون بشکه در روز است و نیمی از آن غیرفعال است، ایران می تواند فرصتی 
را داشته باشد تا با ارائه خدمات فنی و مهندسی، این ظرفیت را احیا کند.

با ایجاد خطوط کشتیرانی مستقیم و روابط بانکی، امکان افزایش صادرات 
و تسهیل در تبادل تجاری با قاره آفریقا وجود دارد.

با توجه به بازار خوب آفریقا برای محصولات پتروشیمی ایران باید پرسید 
که چرا این پتانسیل تا به امروز به صورت کامل مورد استفاده قرار نگرفته است.

ایران از منابع مالی زیاد برای سرمایه گذاری در زیرساخت های انرژی 

آفریقا برخوردار نیست اما با توجه به تخصص مهندسان ایرانی در بخش 
نفت می تواند با تعمیر و ارتقای برخی پالایشگاه های آفریقا به تدریج نقش 
خود را در امنیت عرضه انرژی و زیرساخت های آفریقا افزایش دهد که این 
امر هم باعث افزایش حجم تجارت بین تهران و کشورهای آفریقایی شود و 
هم به تدریج زمینه افزایش نفوذ سیاسی ایران در منطقه را فراهم می آورد. 

انرژی می تواند فصل جدیدی در روابط ایران با آفریقا را رقم زند.

فایننشال تایمز: غول اقتصادی اروپا
آینده تیره ای را انتظار می کشد

اقتصاد آلمان به عنوان غول اقتصادی و بزرگ ترین اقتصاد اروپا، با 
نگرانی های بزرگی دست وپنجه نرم می کند.

این ارزیابی را روزنامه »فایننشال  تایمز« منتشر کرده و در توضیح ماجرا 
نوشت: برلین برای افزایش چابکی اقتصاد باید موانع اساسی را برطرف کند. 
داده   های اخیر آلمان تصویر تیره   ای از آینده نزدیک این کشور به عنوان 
قدرت اقتصادی اروپا ترسیم می کند. در سال جاری اقتصاد آلمان وارد رکود 
شد و اخیرا تمایل سرمایه گذاران در این کشور، با سریع   ترین سرعت از 
 OECD زمان همه گیری کرونا، کاهش یافته است. نهادهای مرجعی نظیر
پیش بینی کرده   اند رشد اقتصادی آلمان در سال 202۳ به کمترین میزان 
در بین اقتصادهای بزرگ برسد. با این حال، مسیر این کشور نشان دهنده 

نگرانی بزرگ تری است.
بادهای غالب و مخالف ژئوپلیتیک- از جمله روسیه به اوکراین تا افزایش 
تنش   های آمریکا و چین- آسیب   پذیری    مدل اقتصادی برونگرای آلمان را 
برجسته کرده و چالش   های بلندمدت آن را تشدید کرده    است. صدراعظم 
آلمان، در تاش برای تغییر رویه اقتصاد، به تاش   هایی از قبیل کاهش 
وابستگی به انرژی روسیه و تحول در زنجیره تامین برای بخش صنعت آلمان 
روی آورده است. هدف این است که انرژی   های تجدیدپذیر ۸0  درصد از 
ترکیب کل انرژی را به خود اختصاص دهد. در راستای این هدف میلیاردها 

دلار برای تقویت صنعت نیمه هادی انرژی های تجدیدپذیر هزینه می شود.
آلمان به سرعت وابستگی خود به گاز روسیه را قطع کرد. همچنین 
ساخت سریع پایانه   های LNG به افزایش امنیت انرژی این کشور کمک 
کرده است. اما تصمیم به حذف تدریجی آخرین راکتورهای هسته   ای خود 
و از طرفی روند کند عرضه انرژی   های تجدیدپذیر به این معناست که آلمان 
همچنان برای نیازهای انرژی خود به واردات و سوخت   های فسیلی متکی 
است و همچنان در معرض بی   ثباتی قیمت های جهانی قرار دارد. تنوع 
 بخشیدن به اقتصاد نیز چالش برانگیز است. تولید صنعتی حدود یک چهارم 
تولید این کشور را تشکیل می دهد. تولید خودرو، صنعت ارزشمند آلمان، 
از سال 201۸ کاهش یافته است. تخصص آلمان در فناوری   های احتراق با 
تغییر به سمت وسایل نقلیه الکتریکی، جایی که چین بازیگر غالب است، به 
چالش کشیده شده است. روابط بی خطر با چین- بزرگ ترین شریک تجاری 

آلمان برای کالا- نیز ساده نخواهد بود.
صدراعظم آلمان خواستار »سرعت آلمانی« جدید برای دستیابی به 
تحولات شده است. اما او باید ابتدا تعدادی از سرعت   گیرها را که مدت   هاست 
اقتصاد آلمان را عقب انداخته   اند، حذف کند. پروژه   های زیرساختی 
تجدیدپذیر، به دلیل برنامه ریزی طولانی مدت به تعویق افتاده است. رهبران 
کسب وکار شکایت دارند که بوروکراسی سنگین، هزینه   های بالای انرژی و 
دیجیتالی شدن محدود نیز مانع پویایی می شود. از زمانی که  SAP)شرکت 
نرم   افزاری آلمانی( بیش از 50 سال پیش تاسیس شد، هیچ شرکت فناوری 

آلمانی در سطح جهانی ظهور نکرده است. 
کمبود نیروی کار مانع دیگری است. پیش بینی می شود که آلمان تا 
سال 20۳5 با کمبود ۷ میلیون کارگر مواجه شود که بخشی از آن به دلیل 
پیری جمعیت است. کمبود کارگران ماهر در تجارت ساختمان، مهندسی 
برق و خدمات حرفه   ای وجود دارد که برای رسیدن به دستاوردهای بلند 

اقتصادی کشور مهم است.
آلمان از برخی جهات قربانی موفقیت خود است. مدل اقتصادی این 
کشور در عصر جهانی شدن سریع که در دو دهه پس از فروپاشی دیوار برلین 
اتفاق افتاد، رشد کرد و شکل گرفت. اما زمان در حال تغییر است و اصول 
رقابت و انعطاف پذیری با گذشت زمان به چالش کشیده می شود. زخم   های 
اقتصادی بلندمدت ناشی از مقررات، دیجیتالی    سازی و عرضه نیروی کار که 
در دوران    شکوفایی کمتر فشارآور به نظر می   رسیدند، اکنون چابکی اقتصاد 
را محدود کرده است. آلمان تنها در صورت برخورد با موانع زیربنایی رشد 

می   تواند بار دیگر خود را تجدید کند.

تظاهرات ده ها هزار نفره ای که طی هفته های اخیر پایتخت و 
تعدادی دیگر از شهرهای فرانسه را در برگرفته و دولت این کشور 
از آن به »آشوب« یاد می کند، توجهات اروپایی ها را به خود جلب 
کرده و از اینکه دولت مکرون نتوانسته آن را کنترل کند، مورد 
سرزنش شدید قرار گرفته است. فرانسه البته طی دهه های اخیر 
 انواعی از تظاهراتی در این سطح را تجربه کرده ولی این تظاهرات در
»نوع خود« بی سابقه خوانده شده است. در این خصوص گفتنی  هایی 

وجود دارد: 
1- تظاهرات کنونی در فرانسه جنبه صنفی ندارد و برای رفع 
یک موضوع معیشتی یا شبیه به آن راه نیفتاده است. این شبیه 
جنبش جلیقه زردها که طی چندین ماه فرانسه را گرفتار کرده بود 
نیست. این یک خیزش سیاسی است که علیه ساختار حاکمیتی به 
راه افتاده و تغییر در وضعیت عمومی فرانسه را مد نظر دارد. مطلب 
مهم این تظاهرات، شورش علیه نظم فعلی فرانسه و به عبارتی نظم 
فعلی اروپاست. فارغ از پاره ای اتفاقات که در آن روی داده، این 
یک خیزش ساختار شکنانه است و کسب حقوق بشر پایمال شده 
را دنبال می کند.. براین اساس غرب احساس تهدید می کند این 
اگر یک جنبش صنفی نظیر جلیقه زردها بود و در اعتراض به یک 
یا چند سیاست و برنامه و تصمیم قدرت راه افتاده بود، با مخالفت 
بقیه کشورهای اروپایی مواجه نمی شد. این جنبش می گوید چرا در 
فرانسه به حقوق انسان ها و جان انسان ها احترام گذاشته نمی شود. 
چرا به غیر سفیدها اجازه داده نمی شود تا از حقوق خویش دفاع 
نمایند. این ها می گویند این چه حکمرانی است که ضابطان به قاتلان 

مردم تبدیل شده اند؟ 
۲- تظاهرات از شدت زیادی برخوردار بوده است. وقتی حکومت 
فرانسه ناگزیر شده برای مهار تظاهرات از نیروهای ارتش استفاده 
کند، به این معناست که زور معترضان از زور پلیس و سیستم 
امنیتی در پاریس، مارسی و... زیادتر بوده و این در حالی است که 
فرانسه یکی از قوی ترین پلیس های جهان را دارد. نکته طنز ماجرا 
 این است که معترضین می پرسند چرا به پلیس اجازه داده شده
»ناهل ام« نوجوان 1۷ ساله را در خیابان شهر نانتر بکشد، آقای 
مکرون به گسیل حجم وسیعی از یگان های ارتش دست زده و شمار 
نیروهای سرکوب را به دو تا سه برابر رسانده است! نتیجه این عقل 
مدیریتی)!( این بوده که بنا به اعلام وزیر کشور طی چند روز به 1۲0 
خودروی نظامی آسیب وارد گردیده است. بنا به اظهارات فرمانده 
پلیس پاریس، در این تظاهرات 4000 نفر دستگیر شده اند و این به غیر 
از کسانی است که در خیابان دستگیر شده و بعد از شناسایی و انذار 
آزاد گردیده اند. شدت تظاهرات مردم سبب شد روزنامه »لوفیگارو« 
با صراحت بنویسد فرانسه نتوانسته خیابان ها را از کنترل مخالفان 
خود خارج کند. در این میان غرب سعی کرده تا با برجسته  سازی 
خسارت های اقتصادی این تظاهرات، یک موج مردمی مقابل آن راه 
 اندازد. از این  رو دویچه وله در روز 13 تیر ماه به نقل از رئیس  جنبش 
کارآفرینان فرانسه در مصاحبه با روزنامه پاریزین نوشت اعتراضات 
اخیر یک میلیارد یورو به اقتصاد فرانسه خسارت وارد کرده و به 
وجهه  گردشگری آن نیز آسیب زده است. این آمار درست باشد یا 
روی آن برجسته  سازی صورت گرفته باشد، نشان می دهد فرانسه 

سعی می کند اصناف را به مقابله با معترضان وادار نماید. 
3- تظاهرات پس از آن آغاز شد که پلیس، »ناهل ام« نوجوان 
1۷ ساله فرانسوی را به جرم آنکه به اخطار پلیس توجه نکرد، آماج 
تیر قرار داده و این در حالی است که پلیس، دستگاه امنیتی نیست 
تا بتوان برخورد خشن او را توجیه نمود. پلیس در همه جا در عین 
اینکه ضابط قضایی است، حافظ جان و مال مردم هم هست. در این 
میان حکومت به جای عذرخواهی از مردم بر درست بودن اقدام 
پلیس تأکید کرده است. در این فاصله مکرون به مسیر خود ادامه 
داده و معترضین هم میدان را خالی نکرده اند. و این فرانسه را در 
شرایط پیچیده ای قرار داده است. تظاهرات اگرچه ابتدا در اعتراض 
به رفتار پلیس راه افتاد اما روی تغییر رفتار پلیس تمرکز ندارد و 
کل ساختار را مخاطب خود می داند. این تظاهرات به سرعت به 
پایتخت کشیده شد و کل سیستم را درگیر کرد. کشورهای همجوار 
فرانسه که احساس کردند ممکن است هر آن دامنه تظاهرات ضد 
تبعیض  نژادی به شهرهای آنان کشیده شود، به انتقاد از عملکرد 
دولت فرانسه روی آوردند و خواستار تدبیر جدی آن شدند. اما لحن 
آنان در این اعتراض نه تنها جانبداری از خواسته معترضان نبود، 
بلکه بر ختم سریع ماجرا که لازمه آن تشدید خشونت است، تأکید 
داشتند. در این میان معترضان فرانسوی که شاید گمان می کردند، 
مورد حمایت احزاب مخالف دولت قرار بگیرند، مشاهده کردند که 
یاریگری وجود ندارد. احزاب دست راستی مثل جریان لوپن بیش 
از دولت مکرون بر سرکوب این جریان اجتماعی پافشاری نمودند. 
احزاب راستگرا احساس کردند که اگر مقابل این جنبش اعتراضی 
کوتاه بیایند با شرایطی سخت تر مواجه می گردند. این احزاب نوعاً 
صنفی با خواسته های مطرح شده در بیانیه های جنبش معترضین 

همراهی نکردند؛ اما با این حال این جنبش به راه خود ادامه داد. 
4- این جنبش دو ضلع اصلی دارد، ضلع ضد تبعیض نژادی و 
ضلع تبعیض نژادی  و از منظر دیگر این جنبش »دیگران« در فرانسه 
است. دیگران کسانی هستند که در متن به صورت »وغیره« نوشته 
می شوند و خود تداعی کننده هویتی نیستند. اما واقعیت این است 
که تظاهرات جویان عمدتاً دارای هویتی ممتازتر از پلیسی هستند که 
در مقام ضابط به قتل مردم روی آورده است. این »دیگران« به یک 
عبارتی ساکنان اصیل هستند که به دروغ به آنان عنوان نیروهای 
خارجی داده شده و سعی می کنند آنان را دارای »ایدئولوژی« خاص 
معرفی نمایند این رنگین پوستان صاحبان اصلی این سرزمین هستند 
که لااقل ۲00 سال سابقه ماندگاری در اروپا را دارند. جوان 1۷ ساله ای 
که به قتل رسید اگر ریشه در فرانسه نداشت نمی توانست این همه 
نمود داشته باشد. این ها ترکیبی از آفریقایی تبارها، آسیایی  تبارها 
و مسلمانانی هستند که به واسطه استعمار فرانسه ناگزیر به این جا 
آمده اند و در مردم فرانسه دارای احترام و موقعیت زیادی هستند. 
5- مطالبات جوانان معترض فرانسوی صرفنظر از چگونگی 
بروز آن سمت و سوی آزادیخواهانه و اعتراض به بی عدالتی ها را در 
 دل خود دارد و با شجاعت نیز دنبال می شود. حدود ده سال پیش
رهبر معظم انقلاب در نامه ای خطاب به جوانان در اروپا و آمریکای 
شمالی فهرستی از اقدامات خجالت آور غرب و به ویژه اروپا، شامل 
ستم به رنگین پوست ها، ستم به غیر مسیحیان، برده داری، اشغال 
کشورها و استعمار ملت ها را برشمردند که به گونه ای می تواند 
پیش بینی جنبش های اخیر در اروپا و به ویژه در فرانسه تلقی 
شود. حضرت آقا در همان نامه تاکید داشتند » به سیاستمداران و 
دولتمردان شما خطاب نمی کنم چون معتقدم که آنان آگاهانه راه 

سیاست را از مسیر صداقت و درستی جدا کرده اند«.
 6- آنچه امروز در خیابان های پاریس، مارسی و... جریان دارد، 
جنبشی بر ضد همان بی عدالتی ها و اقدامات خجالت آوری است که 
در نامه سال 13۹3 رهبر انقلاب خطاب به جوانان اروپا و آمریکای 
شمالی، آمده بود. این حرکت صرفنظر از چگونگی بروز آن، می تواند 
برای دولت های غربی نگران کننده و اضطراب آور باشد. آنان آثار 
سیاسی اینگونه را دیده اند و معتقدند چنین پیام هایی که در فطرت 
و وجدان انسان ها رسوخ دارد، می تواند خلاء تئوریک و ایدئولوژیک 
یک جنبش اجتماعی را پر کند و به سرانجام برساند. این جنبش 
اگر در فرانسه به نقطه ای برسد، از آنجا که این کشور برای بقیه 
کشورهای اروپایی جنبه سمبلیک و آرمانی دارد و همان گونه که 
انقلاب قرن 18 فرانسه به بقیه کشورهای این قاره سرایت کرد، 
تغییرات محتوایی در ساختار سیاسی کنونی فرانسه هم می تواند 
بقیه کشورهای اروپایی را تحت تأثیر قرار دهد و از این رو روزنامه های 
لیبرال - دموکرات یا سوسیال-  دموکرات اروپا در مقابل این جنبش 

اجتماعی قرار گرفته اند.

فرانسه، زخم های كهنه

یادداشت روز

 سعدالله زارعی
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وال استریت ژورنال: 

تحریم صنایع پهپادی ایران بی اثر شده است

لاوروف: نباید انتظار توافق جدید 
درباره برجام داشت

با  آمریکایی  روزنامه   یک 
اشاره به اینکه با توجه به افزایش 
توانمندی های ایران در زمینه 
بسیاری  اکنون  پهپادی،  صنایع 
از قطعات مورد نیاز برای ساخت 
ایران  داخل  تولید  پهپادها  این 
این موضوع  که  کرد  بیان  است، 
را  ایران  پهپادی  صنایع  تحریم 

بی اثر می سازد.
روزنامه  ایسنا،  گزارش  به 
آمریکایی وال استریت ژورنال در 
ایران  توانمندی های  گزارشی درباره 
در صنایع پهپادی، با تکرار ادعای 
حمایت نظامی ایران از جنگ روسیه 
در اوکراین - ادعایی که از سوی 
 مقامات ایران و روسیه رد شده است - 
در گزارشی نوشت: ایران در حال 
حاضر در حال کپی کردن قطعات 
پهپادهایی است که توسط روسیه در 
اوکراین به کار می رود و به ارتش خود 
کمک می کند تحریم های بین المللی 
را با قطعات ساخت داخل دور بزند 
که زمانی از خارج از کشور می آمدند.
وال استریت ژورنال در حالی 

به ادعای به کار رفتن پهپادهای 
ایرانی در جنگ روسیه در اوکراین 
اشاره کرده است که روسیه پیش تر 
تاکید کرده بود، برخاف اوکراین که 
از تسلیحات متحدان خود در این 
جنگ استفاده می کند، مسکو متکی 
به صنایع نظامی و دفاعی ساخت 

داخل است.
مقامات ایران نیز که خواستار 
ارائه مستندات برای اثبات این ادعا 
تیم های  بررسی های  چارچوب  در 
فنی و کارشناسی شده بودند، تاکید 
کرده اند که از هیچ یک از طرفین این 

جنگ حمایت نمی کنند.
وزارت امور خارجه ایران در 
ادعاهای  به  نسبت  موضع گیری 
ولودیمیر زلنسکی، رییس جمهور 
اوکراین علیه ایران، یادآور شد که 
»جمهوری اسامی ایران همواره 
اعام کرده که مخالف جنگ اوکراین 
و استمرار آن است و از درد و رنج 
مردم اوکراین بسیار متأسف است و بر 
ضرورت یافتن راهکاری سیاسی برای 
پایان بخشیدن به آن در سریع ترین 

زمان ممکن تاکید دارد و آماده است 
برای تحقق آن مساعدت نماید.«

ژورنال  استریت  وال  در گزارش 
همچنین آمده است: طبق تحقیقاتی 
که گروه تحقیقاتی ادوات جنگی در 
انگلیس روی پهپادهای به کار رفته 
در اوکراین به عمل آورده است، یک 
شرکت ایرانی توانمندی کپی دو 
قطعه در پهپادهای انتحاری را به 
دست آورده است که پیش تر متعلق 
به سازندگان قطعات الکترونیکی 

ژاپنی بود.
این مطلب می افزاید: ایران بیشتر 
قطعات پهپادی خود را از شرکت های 
آمریکایی، اروپایی و ژاپنی تهیه 
می کند که قطعات تجاری قابل فروش 
را عرضه می کنند. تحقیقات این گروه 
انگلیسی نشان می دهد که چگونه 
ایران بیش از پیش بر شرکت های 
پهپادها متکی  تولید  برای  داخلی 
است و این کار را در زمینه اعمال 
تحریم ها برای آمریکا و متحدانش 

سخت تر می کند.
طبق گزارش این روزنامه،  دامیِن 

اسپلیترز، یکی از معاون این گروه 
تحقیقاتی که در حال بررسی این 
پهپادها در اوکراین بوده است، 
گفت که »با در تنگنا قرار گرفتن 
تامین کنندگان خارجی، )آن ها( 
مطمئنا این ضرورت را احساس 
می کنند که تا جایی که می توانند، 

تولیدات داخلی داشته باشند.«
این گزارش با اشاره به اینکه 
»آمریکا و متحدان آن به دنبال 
توان  برای محدود کردن  راه هایی 
ایران برای ساخت پهپادها بوده اند و تا 
کنون ده ها فرد و شرکت ایرانی را به 
دلیل نقش داشتن در صنایع پهپادی 
ایران تحریم کرده اند«، نوشت: به نظر 
می رسد که این تاش ها تاثیر چندانی 

نداشته اند. 
از قطعات پهپادها،  بسیاری 
مانند میکروچیپ ها، لنزهای دوربین، 
موتورها و سیستم های جی پی اس به 
طور گسترده در بازارهای تجاری در 
دسترس هستند که این موضوع سد 
کردن راه تامین این قطعات برای 

ایران را سخت می کند.

وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه 
نمی توان تضمین کرد که دولت 
 جدید آمریکا در سال ۲0۲4 هم

 بار دیگر از توافق هسته ای با ایران 
خارج نشود، گفت که دولت بایدن 
در مذاکرات با تهران زیاده خواهی 

می کرد.
امور  وزیر  »سرگئی لاوروف« 
خارجه فدراسیون روسیه گفت که در 
حال حاضر انتظار هرگونه توافق جدید 
درباره برجام و توافق هسته ای ایران 

غیرواقعی است.
لاوروف طی نشست خبری در 
حاشیه اجاس »اتحادیه کشورهای 
جنوب شرق آسیا« موسوم به 
»آسه آن« در جاکارتا توضیح داد که 
با توجه باقی ماندن کمتر از یک سال 
تا انتخابات ریاست جمهوری 2024 
هرگونه  از حصول  آمریکا، انتظارات 
توافق جدید برای احیای برجام در 

شرایط کنونی غیرواقعی است.
به نوشته خبرگزاری »تاس«، وی 
در این باره اظهار داشت: »من شک 
دارم که انتظار ]احیای برجام[ با روی 
کار آمدن یک دولت جدید ]بالقوه[ در 
آمریکا در یک سال آینده، به واقعیت 
نزدیک باشد. چه کسی می داند که 
آن دولت دموکرات خواهد بود یا 

جمهوری خواه«.
وزیر خارجه روسیه ادامه داد: 
»هیچ کس نمی تواند تضمین کند که 

این دولت جدید از ترفند خروج از 
برجام بار دیگر استفاده نکند. برجام 
به سادگی توسط آمریکا از بین رفت 
و علی رغم همه الزامات منشور سازمان 
ملل، ]واشنگتن[ از اجرای قطعنامه 
تصویب شده با اجماع ]در شورای 

امنیت[ خودداری کرد«.
طبق این گزارش، لاوروف در ادامه 
توضیحات خود گفت: »زمانی که دولت 
جدید جو بایدن در ]آمریکا[ به قدرت 
رسید، آنها گفتند که آماده بازگشت 
به برجام هستند، اما به جای اینکه 
تصمیمی برای احیای کامل قطعنامه 
]شورای امنیت[ و خود برجام بگیرند، 
برای درخواست چیزهای بیشتری از 

تهران چانه زنی کردند«.
افزود: »رایزنی های  وی همچنین 
غیررسمی و در سکوت خبری بین 
مقامات ایرانی و آمریکایی در مورد 
چگونگی احیای مذاکرات از طریق 
آزاد سازی دارایی های ایران در خارج از 
کشور- که غیرقانونی مسدود شده اند- 
در ازای حل وفصل سرنوشت برخی از 
اتباع آمریکایی که در ایران با اتهامات 
کیفری رو به رو هستند، انجام شده 
است.« به نوشته تاس، رئیس دستگاه 
دیپلماسی روسیه در پایان اظهار داشت: 
»ما فقط از سناریویی استقبال می کنیم 
که در آن، این روابط عادی شود، اما 
همان طور که گفتم این ارتباط چندانی 

با برجام ندارد.«

گفت و شنود

فردا بیا!
گفت: مردم می گویند ،  بسیاری از گرانی ها ریشه و مبنای 
اقتصادی ندارد و ساخته و پرداخته برخی از فروشندگان سود جو 
 و بی وجدان است که  مایحتاج عمومی را هر چند روز یک بار گران 

می کنند!
گفتم: پس دستگاه ها و مراکز کنترل کننده و بازرسی ها 

چه می کنند؟! تعزیرات چکاره است؟! 
گفت: تعزیرات برای شکایت شماره داده است؛ زنگ که می زنی ، 
می گوید اگر فان کار را دارید شماره یک را بگیرید، برای فان کار 
شماره 2 برای فان شماره ۳ و ... بعد که مثا برای شکایت شماره 
 ۳ را می گیری! می گوید اگر از فروشنده شکایت داری شماره فان ، 

اگر....!
گفتم: به شاعری گفتند شعری بخوان ، پرسید؛ از  اشعار 
 خودم یا سایر شاعران؟ گفتند از  اشعار خودت بخوان ، 
پرسید؛ عاشقانه باشد یا عارفانه؟! گفتند عارفانه. پرسید؛ غزل 
باشد یا قصیده؟! گفتند؛ برای امروز کافی است ، برو فردا بیا!

نشریه نزدیک به کنگره 
روزی  در  ایران  نوشته  آمریکا 
که آمریکا استقلالش را جشن 
گرفت، تولد نظم جدید جهانی را 

جشن گرفت.
نشریه نزدیک به کنگره آمریکا 
پیوستن ایران به »سازمان همکاری 
شانگهای« در روز استقال آمریکا را 
به جشن ایران برای تغییر نظم جهانی 
و حرکت آن به سوی جهان چندقطبی 

تفسیر  کرده است. 
هیل در این یادداشت نوشته 
است: »روز 4 جولای، همزمان با 
آنکه آمریکا دویست و چهل و هفتمین 
سالگرد تولدش را جشن می گرفت 
ایران در حال برگزاری جشن تولد 
برای نظم جهانی چندقطب بود که 
قرار است جایگزین نظم تک قطبی 

فعلی شود.«
هیل در ادامه نوشته است: 
»آن طور که خبرگزاری فارسی زبان 
اسـ ـپوتنیک توصیف می کند ورود 
ایران به سازمان همکاری شانگهای 
در سالروز استقال آمریکا بر حسب 

تصادف صورت نگرفت.«
ایران  یادآوری کرده که   هیل 

در روز چهارم جولای به نهمین 
کشوری تبدیل شد که در این بلوک 
امنیتی و اقتصادی تحت رهبری چین 

عضویت دارد. 
به نوشته این رسانه، چین، روسیه 
و ایران در سال های گذشته یک 
ائتاف سیاسی، امنیتی و نظامی در 
مخالفت با غرب ایجاد کرده اند که 
از آن به عنوان ائتاف سه گانه یاد 
می شوند. عضویت کامل ایران در 
سازمان همکاری شانگهای جایگاه 

این گروه را ارتقا خواهد داد. 
در این گزارش آمده است: »چین 
به عنوان نیروگاه اقتصادی این بلوک 
نفت  غیرقانونی  با خرید  سه جانبه، 
ایران با تخفیف تا 25 درصد، اقتصاد 
را  اسامی  جمهوری  تحریم شده 
تقویت می کند. اکنون انتظار می رود 
عضویت در سازمان همکاری شانگهای 
انزوای اقتصادی و دیپلماتیک ایران 
را در امور جهانی کاهش دهد و 
ایالات  رهبری  تحت  تحریم های 
متحده علیه ایران را کم اثر کند و اهرم 
واشنگتن برای اعمال فشار بیشتر بر 

ایران را از بین ببرد.«
نگارنده همچنین خاطرنشان 

کرده سازمان همکاری شانگهای 
»محمل مهمی« برای ایران و روسیه 
به عنوان دو کشور تحریم شده است 

تا از یکدیگر حمایت کنند. 
در این یادداشت تصریح شده 
است: »]سازمان همکاری شانگهای[ 
به ایران و روسیه امکان می دهد تبعات 
تحریم های غرب را کاهش دهند. 
روابط دوجانبه میان ایران و روسیه 
بعد از حمله روسیه به اوکراین در روز 
24 فوریه 2022 رشد قابل توجهی 

داشته است.«
سازمان همکاری شانگهای در 
سال 2001 توسط روسیه و چین 
پایه گذاری شد. این سازمان، یک 
گروه سیاسی و اقتصادی در اوراسیا 
است که اعضای آن را عاوه بر چین 
و روسیه، هند، پاکستان، قزاقستان، 
ایران  و  قرقیزستان  تاجیکستان، 

تشکیل می دهند. 
هیل نوشته است: »پیوستن ایران 
به SCO موجب شده این بلوک تحت 
رهبری چین به یک چالش امنیت 
ملی و سیاست خارجی بزرگ تر برای 

آمریکا تبدیل شود.«
در ادامه مطلب آمده است: 

»صحنه ژئوپولیتیک در حال تغییر 
به نفع چین است و لازم است آمریکا 
راهبرد جامع تری برای قطع این روند 

یا کند کردن آن پیدا کند.«
به نوشته هیل، واشنگتن برای 
مقابله با چین بایستی توانمندی های 
بازدارندگی متفاوت خودش را تقویت 
کند. این نشریه مدعی شده اراده و 
توانایی چین برای تصرف اوکراین رو 

به افزایش است. 
این مطلب آمده است:  در 
بر  در خاورمیانه  »سیاست چین 
مبنای ترغیب عربستان سعودی و 
امارات و سایر اعضای شورای همکاری 
خلیج ]فارس[ به همکاری شراکت 
راهبردی با آمریکا و پیوستن به محور 

روسیه-چین است. 
نخستین نشست چین و شورای 
همکاری در اواخر سال 2022 یک 
نقطه عطف تاریخی و یک زنگ هشدار 
برای آمریکا بود. نگارنده پیشنهاد 
کرده آمریکا لازم است به متحدانش 
اطمینان خاطر بدهد که واشنگتن 
قرار نیست منطقه را ترک کند و از 
تعهد 50 ساله اش برای تأمین امنیت 

منطقه عقب نشینی کند. 

 هیل: ایران در روز استقلال آمریکا
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